940-2188 新潟県長岡市上富岡町 1603-1
1603-1, Kamitomioka, Nagaoka, Niigata, Japan 940-2188

報道資料

令和６年８月３０日

報道機関各位

国立大学法人長岡技術科学大学

国立大学法人長岡技術科学大学と株式会社新潟放送は「防災パートナーシップに関する協定」を締結します

日頃から本学の教育研究にご理解ご協力を賜り誠に有難うございます。長岡技術科学大学と新潟放送は、

平常時から情報発信を通して防災・減災活動に協力して取り組むことにより、住民の安全確保や防災意識の

向上に寄与することを目的として「防災パートナーシップに関する協定」を締結することとし、下記のとおり締結

式を開催します。

記

１ 締結式の概要

(1) 日時・場所

    令和６年９月１２日（木）１４時００分～１５時００分

    本学事務局１号棟３階 第１会議室

 (2) 出席者

【株式会社新潟放送】

代表取締役社長 島田 好久 氏

常務取締役    五十嵐 幹史 氏

【長岡技術科学大学】

学長           鎌土 重晴

理事・副学長    梅田 実

地域防災実践研究センター長 三浦 友史

(3) 締結式次第

①協定の概要説明

②協定書へのサイン

③挨拶（鎌土学長、島田代表取締役社長）

④フォトセッション（記念撮影）

２ その他

  取材を希望される方は、本学事務局１号棟３階 第１会議室にお越しください。

＜お問い合わせ先＞

長岡技術科学大学 大学戦略課企画・広報室

TEL：0258-47-9209